

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.483/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

OBJETO: Aquisição de **MATERIAIS DE CONSUMO** para manutenção de diferentes áreas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	356562	Cloro granulado, com alta performace e ação comprovada contra os vírus presentes na água – balde 10 kg		Un.	05	R\$ 195,73	R\$ 978,65
02	380125	Raticida sob a forma de grãos 100% amendoim, pronto para uso, acondicionado em embalagem individual de 1KG, com 50 sachês de 20 gramas. Princípio ativo: Brodifacoum 0,005% (p/p). Grupo Químico: Cumarínico. Para controle de ratazanas (<i>Rattusorvegicus</i>), ratos de telhado (<i>Rattus rattus</i>) e camundongos (<i>Mus musculus</i>)		Kg.	300	R\$ 58,41	R\$ 17.523,00
03	433067	Raticida Isca em bloco extrusado, para pronto uso, - Embalagem de 1Kg (blocos extrusados de 20 g), Grupo Químico: Derivado da Cumarina. Princípio ativo: Brodifacoum 0,005%. Para controle das espécies de roedores urbanos, como, <i>Mus musculus</i> , <i>Rattus rattus</i> e <i>Rattus novergicus</i>		Kg.	120	R\$ 105,43	R\$ 12.651,60
04	395339	Raticida em PÓ, pronto para uso – Embalagem de 1Kg, individual. Princípio Ativo: CUMATETRALIL 0,75% p/p; solvente, diluente e excipiente 100% p/p Grupo químico: anticoagualante Para controle de ratazanas (<i>Rattusorvegicus</i>), ratos de telhado (<i>Rattus rattus</i>) e camundongos (<i>Mus musculus</i>).		Kg.	24	R\$ 71,02	R\$ 1.704,48
05	484453	Inseticida concentrado emulsionável, pronto para uso, embalagem individual de 1 LITRO. Princípio Ativo: diclorvós 78% (p/p); alfa – cipermetrina 5% (p/p) Formulação: solvente emulsificante e veículo.		L.	48	R\$ 226,43	R\$ 10.868,64
						TOTAL R\$ 43.726,37	